
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

AZIONI DI CONTRASTO ALLE POVERTA' -   LINEA 3: SERVIZIO 
CIVICO 2011 - ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO PER 
INTERVENTI DI PUBBLICA UTILITA'

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1093 

24/11/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 
approvare il  bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 5/01/2011 di assegnazione provvisoria delle risorse 
ai Responsabili di settore; 
 
VISTO  il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il trattamento 
dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del DPR 318/99 approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla 
persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “, la quale disciplina agli artt. 20 e seguenti le 
procedure  di adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona (PLUS); 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 21/06/2011 avente ad oggetto “Approvazione 
programmazione dei fondi PLUS Area Ovest e programmazione socio assistenziale comunale per l’annualità 
2011”; 
 
VISTA che la deliberazione della Giunta Regionale n. 20/8 del  26.04.2011 con la quale è stato approvato un 
programma di interventi urgenti a favore di specifiche politiche sociali e del lavoro, tra loro integrate che 
abbiano significative ricadute nel campo sociale, lavorativo, scolastico ed abitativo  e ha stanziato risorse da 
trasferire ai Comuni per la realizzazione di azioni di contrasto alla povertà attraverso tre linee di intervento: 

- Linea d’intervento 1 “Concessione di sussidi a favore di persone e nuclei familiari in condizioni di accertata 
povertà”  ; 

- Linea d’intervento 2 “Concessione di contributi relativi all’abbattimento dei costi dei servizi essenziali”, che 
prevede la concessione di contributi in misura non superiore a 500 euro mensili e comunque in misura non 
superiore a complessivi euro 4.000 in un anno, quale aiuto per far fronte all’abbattimento dei costi dei servizi 
essenziali, a favore di persone e nuclei familiari con reddito pari o inferiore alla soglia di povertà calcolata 
secondo il metodo dell’Indice della Situazione Economica Equivalente (ISEE); 

- Linea d’intervento 3 “Concessione di sussidi per lo svolgimento del servizio civico comunale”; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 20.05.2011 avente ad oggetto “Azioni di 
contrasto alle povertà – Annualità 2011- Ripartizione risorse per l’attuazione delle linee d’intervento. Direttive 
al Responsabile del Settore Amministrativo”, con la quale, conformemente a quanto stabilito dalla  predetta 
deliberazione della Giunta Regionale n. 20/08 è stata stabilita la ripartizione delle risorse finanziarie 
complessive pari a € 112.295,70 per le tre linee di intervento descritte in premessa, come di seguito indicato: 
 
- Linea d’intervento 1 “Concessione di sussidi a favore di persone e nuclei familiari in condizioni di accertata 
povertà”  € 22.459,14 pari al 20% delle risorse complessivamente assegnate; 

- Linea d’intervento 2 “Concessione di contributi relativi all’abbattimento dei costi dei servizi essenziali”  € 
22.459,14 pari al 20% delle risorse complessivamente assegnate; 

- Linea d’intervento 3 “Concessione di sussidi per lo svolgimento del servizio civico comunale” € 67.377,42 
pari al 60% delle risorse complessivamente assegnate; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 449 del 06.06.2011 con la quale è 
stato assunto il relativo impegno di spesa; 
 



RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 24/01/2002 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia in esecuzione dell’ art. 12 del D.P.R. 384 del 
20/08/2002; 
  
PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 23/04/2002 sono state apportate al 
Regolamento per l’acquisizione dei beni e dei servizi le necessarie variazioni al fine di renderlo più 
rispondente alle esigenze dell’ amministrazione; 

 
RICHIAMATA la determinazione del Segretario Comunale n. 407 del 18.06.2002, con la quale, ai sensi 
dell’art. 2 bis del Regolamento suddetto, sono stati definiti l’oggetto e i limiti dell’importo delle singole voci di 
spesa; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 469 del 8/6/2011 avente ad 
oggetto: “ azioni di contrasto alle povertà – linea 3: servizio civico 2011 – acquisto materiale di consumo per 
interventi di pubblica utilità” con la quale si è provveduto ad assumere un impegno di spesa di € 1000,00 in 
favore della Ditta F.LLI CUSIMANO & C S.N.C; 
 
Atteso che sono tuttora in corso gli interventi di servizio civico nell’ambito dell’annualità 2011 e sono stati 
altresì avviati interventi di pubblica utilità;  
 
Preso atto che appare necessario provvedere all’acquisto di ulteriore materiale di consumo per lo 
svolgimento degli interventi di pubblica utilità; 
 
Ritenuto opportuno provvedere all’assunzione di un impegno di spesa complessivo di € 875,36 per l’acquisto 
di tale materiale presso la Ditta F.LLI CUSIMANO & C S.N.C.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

di prendere atto della premessa, 
 

di assumere un impegno di spesa complessivo di € 875,36 in favore della Ditta F.LLI CUSIMANO & C S.N.C. 
per l’acquisto di materiale necessario per eseguire interventi di pubblica utilità nell’ambito del servizio civico 
comunale; 

 
di imputare tale somma di € 875,36 sul Cap. 10233/188/2011 P.1107; 

 
di dare atto che le liquidazioni verranno effettuate a seguito della presentazione di regolari fatture da parte 
della ditta. 

 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 

 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  AZIONI DI CONTRASTO ALLE POVERTA' -   LINEA 3: SERVIZIO CIVICO 2011 - ACQUISTO 
MATERIALE DI CONSUMO PER INTERVENTI DI PUBBLICA UTILITA'

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10233 01 2011  875,36  1093 AZIONI DI CONTRASTO ALLE 
POVERTA' -   LINEA 3: SERVIZIO 

CIVICO 2011 - ACQUISTO 
MATERIALE D

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 24/11/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1093 del 24/11/2011


